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SHENIME PER DEKLARIMET FINANCIARE

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe
Administrimi

Organizimi

Shogeria “Jehona Software” sh.p.k eshte krijuar si shoqeti me pergjegjesi te kufizuar me date
themelimi 02/10/2014, ,qe perfageson vullnetin sipermarres te dy ortakeve,nenshtetas Shqipetare.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901 dt.14.04.2008,nga statuti
i saj dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “Jehona Software™ sh.pk ka si objekt : 1.Analizimi i informacionit dhe
proceseve té punés, shqyrtimi i nevojave né fushén e TIK si dhe projektimi i zgjidhjeve
kompijuterike né fushén e TIK (hardware, networking, programe kompjuterike "software" apo
sisteme); 2.Zhvillim dhe prodhim té programeve kompjuterike aplikative (software) né té gjitha
platformat si dhe Oftimin e shétbimeve mbi programet kompjuterike (software) t&€ zhvilluara nga
veté shogéria, ofrimin e sistemeve apo infrastruktures kompjuterike me gira, ofrimin e hostimit te
sistemeve dhe té dhénave, si dhe programeve kompjuterike (software) té tjera ku ka kompetencé
apo kérkohet shérbimi, shérbime dhe shitje té tyre. 3. Implementim té sistemeve, adoptimit dhe
pérshtatje té programeve kompjuterike, té bazave té té dhénave, megrim i té dhwnave dhe integrim
i sistemeve me qéllim vénien né funksion té ploté té tyre dhe infrastrukturés sé TIIC 4. Trajnim,
kurse profesionale, internshipe dhe edukim, krijimi i qéndrave té konsulencés, si dhe dhénia e
konsulencés, shérbime kéto té lidhura me fushén e TIK duke pérfshiré sistemet dhe programet e
veté shoqérisé pér pérdorimin dhe administrimit e tyre ashtu edhe té sistemeve dhe programeve té
tjera sipas kérkesés sé tregut. 5.Analizim i informacionit dhe transmetim i tij, pérpunim i té
dhénave, administrim dhe ndjekje té projekteve apo punimeve né fushén e TIK 6.Ndértim,
zhvillim, operim té gendrave té té dhénave, administrimit té tyre, krijim i qéndrave apo bazave té
informacionit pér grumbullimin, pérpunimin apo shpérndarjen e sistemeve té informacionit;
7.Instalim dhe konfigurim té infrastrukturave hardware, ndértimit dhe zbatimit t€ rrjeteve
kompjuterike dhe ofrimin e konsulencave apo shérbimeve té lidhura me to 8.Mirémbajtje,
azhornim, upgrade té sistemeve dhe programeve kompjuterike 9.Zhvillim i aktivitet té tregtisé me
shumicé dhe pakicé, aktiviteti i importit-eksportit si dhe prodhimit té té gjithé mallrave,
produkteve, licencave apo shérbimeve né fushén e TIK (hardware, networking, programeve
kompijuterike "software", systems, mobile, sisteme pér pérpunimin dhe administrimit e té dhénave
té té gjitha llojeve), aparaturave t€ cdo lloji (server, storage, networking, kompjuteréve,
projektoréve, display, akses kontrolle, kamera, matésa elektronike pér energji, ujé dhe gaz, printera,
skanera, fotokopje, pajisje mobile, etj.), pajisje pér zyra dhe ambjente té bréndshme dhe té jashtme,
sisteme sigurie, monitotimi, vézhgime dhe kontrolli, pajisje kancelarie, letér, bojra, materiale té tjera
té lidhura me to si dhe té gjithé mallrave apo produkteve né lidhje me implementimin, montimin,
instalimin, parametrizimin dhe konfigurimin e tyre si dhe shérbime té tjera si shtypshkime, botime,
printime, fotokopjime, zarfime apo shuméfishime; 10.Auditime dhe ekspertiza né fusheén e TIK,
ndjekjen e procedurave me qéllim testimin, kontrollin, ekspertizén teknike dhe profesionale pér té
gjithé llojet e sistemeve kompjuterike, programeve kompjuterike (software) dhe bazave té té
dhénave; 11.Pjesémartje apo ndérmjetésim t€ investime, kreditimit apo huamarrjes sfpas kushteyer
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apo interesave té ndryshme, perfagésimérfagésim lidhje e nenkontratave me subjekte te tjera,
vendase ose té huaja, kryerjen e veprime si agjent doganor pér nevoja té kompanisé dhe/apo
paléve té tjera; 12. Shoqéria mund té kryeje ¢do operacion financiar tregtar, shérbimi, industrial, me
pasuri té luajtshme ose té paluajtshme , pjesemartje me kuota dhe aksione né shogéri dhe
ndérmarrje té tjera, q¢ mund té lidhen drejtpérdrejt ose térthorazi me njé nga objektet apo
aktivitetet e sipérmendura; 13.Shoqéria mund té kryeje edhe veprimtari t€ tjera ndihmése € cilat
mbéshtesin arritjen e qéllimit té saj kryesor dhe aktivitetit t& saj né pérputhje me legjislacionin né
fuqi si dhe mund té zhvillojé aktivitet né fushén e ndértimeve, duke mbulluar té gjithé llojet e
punimeve si elektrike, hidraulike, hekuri, aspirimi, kondicionimi, apo té tjera qé lidhen drejtpérdrejt
ose térthorazi me njé nga objektet apo aktivitetet e sipérmendura. Shérbimet e sipérmendura
Shoqgria mund t'i ofrojé dhe realizojé ato tek subjektet private, si dhe institucionet apo shoqériteé
nén zotétim apo administrim shtetérorKontributi ne shogeri perfagesohet nga kapitali i
aksionetit si me poshte:

-PRIMUS ADRIATIC d.o.o— 100 %

Pronesia mbi Aktivet :
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambient zyre me gera ne adresen : Tirane Tirane TIRANE
Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Prokop Mima, Pallati Universal, Hytja e Pare, Kati i Pare, Hyrja 1 A.

Aktivet e saj petbehen nga  apartura teknike dhe informatike,mobilje dhe orendi,etj

Kapitali
Kapitali i shogerise prej 5.595.600 leke eshte kapitali i neshkruar i regjistruar dhe zoterohet
ne masen:

- PRIMUS ADRIATIC d.o.o— 100 %

Administrimi
Shogqeria drejtohet nga Administratori: Z Klodian Zybeti .

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per
kontabilitetin”. Veprimet jane regjistruar ne menytre kronologjike dhe te komjuterizuar.
Cdo veprim eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veptimet jane ngurtesuatr me 31
Dhjetor 2019.

3.Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel e Shogetise “Jehona Software” sh.p.k reflektojne praktikat e ket

aktiviteti

o Aktivet e qendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike
minus amottizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

e Amortizimi eshte llogaritur ne dhe ne baze grupimi per Aktivet e gendrushme
sipas normave te Ligjit Nr.8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™

e Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar me program kontabiliteti
Financa-5.

e Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.

e Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.

e Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave te shitjes. S
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e Llogarite ne monedhe te huaj konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise me
31.12.2019,

4. Mjete Monetare :
Perfageson gjendjen ne banke dhe ne arke me 31.12.2019 ne vleren 7,267,971 leke si me poshte

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Para ne dore 129,358 0
Para ne Banka 7,138,613 62,447,198
Totali 7,267,971 62,447,198

Likuiditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e
fundit te 31 Dhjetorit 2019, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete
periudhe si dhe llogatite ne valute jane konvertuar me kursin e Bankes Shqiperise per kete
date.

5. Aktive te tjera afat shkurttra financiare
Llogaria Aktive afatshkurter financiare perfageson detyrime per tu arketuar pas dates
31.12.2019.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Kerkesa te arketueshme (kliente) 87,116,662 28,832,351
Te tjera kerkesa te arketueshme 1,284,291 1,212,679
Llogari ortaku 18,058,887 10,100,342
Totali 106,459,840 40,145,372

Kerkesa te tjera te arketueshme ne vlere 1,284,291 leke perfageson gjendje debitore te llogarise
furnitore ne vleren 398,796 leke dhe gjendje kreditore te TVSH-se ne vleren 885,495 lek.

6. Inventare, Parapagime dhe shpenzimet e shtyra

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mallra per rishitje 2,321,320 446,967

Parapagime per furnizim 68,340,260 97,383,203
Shpenzime te

shtyra 73,914,000 11,075,359

Totali 144,575,580 108,905,530

7. Aktive afatgjata dhe amortizimi

a) Aktive Afatgiata materiale Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata materiale ne vleren
2,202,078 leke. Amottizimi per vitin 2019 eshte llogaritur konform legjislacionit ne fuq1 dhe
rezulton si meposhte:
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
- Gjendje . Gjendje
Nr Shtesa Pakesime
Emertimi 01/01/2019 31/12/2019
1 Te tjera 39,528 - - 39,528
2 | Mobilje dhe pajisje zyre 515,446 - - 515,446
3 | Pajisje informatike 3,895,913 28,333 - 3,924,246
TOTALI 4,450,886 28,333 0 4,479,219
Amortizimi A.A.Materiale 2019
_ Gjendje . Gjendje
Nr Sht Pak
Emertimi 01/01/2019 esa aKesime 31/12/2019
1 Te tjera 28,351 2,235 - 30,586
2 | Mobilie dhe pajisje zyre 295,008 44,088 - 339,096
3 Pajisje informatike 1,403,263 504,196 - 1,907,459
TOTALI 323,359 550,519 0 2,277,141
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
- Gjendje ; Gjendje
Nr Sht Pakesim
EmErm| 01/01/2019 esa AKeSIMe 1™ 31/1212019
1 Te tjera 11,177 | - 2,235 - 8,942
2 | Mobilje dhe pajisje zyre 220,438 | - 44,088 - 176,350
8 Pajisje informatike 2,492650 | - 475,863 - 2,016,787
TOTALI 2,724,264 -522,186 0 2,202,078

Ne aktiv te bilancit paragiten te gjitha aktivet per te cilen shoqeria ka titull pronesie, ato
paragiten te vleresuara me vleren e tyre te hyrjes ne shoqeri, klasifikimi i tyre ne elemente te
vecante eshte ne perputhje me tregullat e percaktuara nga ligji “Per Kontabilitetin” Per te

gjitha ndtyshimet ne Aktive te Qendrueshme ekziston dokumentacioni perkates.

b) Aktivet afatgjata jomateriale per vitin 2019 jane ne vleren 213,000 leke dhe konsistojne
ne licensa dhe certifikata per te drejtat e autorit.

8. Pasivet Afatshkurtra ne vlere 227,448,339 leke perbehen si me poshte:

Furnitore

Personeli

Detyrime tatimore
Teprice kreditore kliente

Te ardhura te periudhave te

ardhme

Detyrimet paragiten me vleren e tyre per tu paguar me 31.12.2019. Llogarite ne‘valute jane

Totali

31 Dhjetor 2019

143,452,379

0

3,774,506

33

3,774

79,887,680

227,448,339

31 Dhjetor 2018

4,

681,752
822,863

28,280,588

0

141,688,239

175,473,442

konvertuar me kursin e dates 31.12.2019.
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a. Detyrimet fiskale:
Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten me shumen per tu paguar Zyres se Tatimeve Tirane per
llogarite Sigurime Shoqerore, TAP, tatim fitimi dhe TVSH.

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Sigurime shoqerore 282,171 266,982
TVSH 0 27,744,224
TAP 362,875 250,733
Tatim fitimi 3,116,478 0
Tatim ne burim 12,982 18,650
Totali 3,774,506 28,280,588

Detyrimet fiskale jane llogaritur drejt dhe sakte konform legjislacionit petkates.

9. Pasivet Afatgjata Shoqeria nuk ka detyrime financiare afatgjata per vitin 2019.

10. Kapitalet e veta me vlere 33,270,131 leke petfagesojne kapitalin aksioner ne vleren
5,595,600 leke dhe tatim fitimin e vitit ushtrimor 2019 ne vleren 27,674,531 leke.

11. Shitje e sherbime detajohet ne tabelen vijuese dhe perbehet nga te ardhurat nga shitja
e sherbimeve te programimit dhe pajisjeve suportuese.

31 Dhjetor 2019
Shitje programesh kompjuterike dhe
pajisjesh elektronike per prokurime te
ndryshme dhe mallrat e lidhura me to. 638,242,925
Komisione per programe 1,116,630
Totali 639,359,555

12.Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

31 Dhjetor 2019

Kosto e punes dhe mallit te
shitur ne funksion te te
ardhurave 555,367,496

Totali 555,367,496

13.Shpenzime te personelit.

Ne kete ze petfshihen shpenzime si me poshte.
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31 Dhjetor 2019

Paga 20,619,410
Sigurime shogerore 1,966,112
Totali 22,585,522

14.Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit.

Ne kete ze perfshihen shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019

Blerje energji, shp. Karburant, et;. 1,251,778
Blerje te ndryshme materiale 153,394
Qira 3,077,658
Mirembajtje dhe riparime 1,485,556
Sherbime te ndryshme per objektin e
veprimtarise 16,055,048
Sigurime 1,853,455
Shp. Licensa, patenta, etj. 433,440
Transferime, udhetime, dieta 1,548,054
Shpenzime postare, telekomunikacion 395,446
Shpenzime pritje perfagesimi 695,006
Sherbime bankare 272,847
Taksa, tarifa vendore 95,880
Te tjera taksa dhe tatime 2,699
Penalitete&Shpz. panjohura 871,164
Totali 28,191,425

15.Shpenzime Financiare.

Ne kete ze petfshihen te ardhura dhe shpenzime si me poshte.

31 Dhjetor 2019

Fitim nga kembime valutore 45,049
Te ardhura nga interesat 2,687
Te ardhura te tjera financiare 0
Shpenzim nga kembime

valutore dhe financiare (322)
Shpenzime per interesa 0

Totali 47,414
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16.Fitimi Neto

Fitimi neto eshte llogaritur si me poshte.

31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
Fitim Bruto 32,712,006 7,968,885
Shpenzime te pa njohura 871,164 616,253
Humbje Fiskale Mbartur 0 0
Baza llogaritjes Tatimit 33,583,170 8,585,138
% e tatim Fitimit 15 % 15 %
Tatim Fitimi 5,037,476 1,287,771
Fitimi NETO 27,674,531 6,681,114

Administratori

/CZdian Zyberi




